



SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

23/02/2023 13:27

S.I.Em.Pre.

Del 01/01/2022 al 31/12/2022

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2022

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido
1. Presupuestarios			
Ingresos corrientes	468.009.004,81	473.743.764,83	473.743.764,83
Recursos de capital	16.100.000,00	13.023.281,00	13.023.281,00
Fuentes Financieras	7.156.245,32		0,00
Total	491.265.250,13	486.767.045,83	486.767.045,83
De libre disponibilidad	481.140.975,88	475.280.558,03	475.280.558,03
Afectados	10.124.274,25	11.486.487,80	11.486.487,80
Total	491.265.250,13	486.767.045,83	486.767.045,83
2. Extrapresupuestarios			122.349.155,46
Total General (1+2)	491.265.250,13	486.767.045,83	609.116.201,29

Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
I. INGRESOS CORRIENTES	473.743.764,83
II. GASTOS CORRIENTES	467.304.465,71
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	6.439.299,12
IV. RECURSOS DE CAPITAL	13.023.281,00
V. GASTOS DE CAPITAL	14.981.111,32
VI. INGRESOS TOTALES	486.767.045,83
VII. GASTOS TOTALES	482.285.577,03
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	4.481.468,80
IX. FUENTES FINANCIERAS	3.760.335,91
X. APLICACIONES FINANCIERAS	8.241.804,71

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios					
Gastos en personal	418.422.219,67	0,00	418.397.219,67	418.397.219,67	418.397.219,67
Bienes de consumo	24.703.354,13	0,00	33.088.285,03	23.485.257,17	22.294.259,11
Servicios no personales	27.684.881,66	0,00	53.512.415,18	25.421.988,87	22.930.432,02
Bienes de uso	18.814.598,58	0,00	14.981.111,32	14.981.111,32	14.903.330,32
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	1.640.196,09	0,00	1.640.196,09	1.640.196,09	1.640.196,09
Total	491.265.250,13	0,00	521.619.227,29	483.925.773,12	480.165.437,21
2. Extrapresupuestarios				119.139.659,97	119.139.659,97
Total General (1+2)	491.265.250,13	0,00	521.619.227,29	603.065.433,09	599.305.097,18

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
Organismos Descentralizados					
1120000003 - 18 Facturación a la Seguridad Social	8.653.696,59	0,00	6.685.572,83	6.685.572,83	6.685.572,83
1120000003 - 20 Plan SUMAR	1.470.577,66	0,00	1.450.353,13	1.450.353,13	1.372.572,13
Actividades Centrales	479.500.779,79	0,00	511.843.105,24	474.149.651,07	470.467.096,16
Partidas no asignables a programas	1.640.196,09	0,00	1.640.196,09	1.640.196,09	1.640.196,09
Total Organismos Descentralizados	491.265.250,13	0,00	521.619.227,29	483.925.773,12	480.165.437,21
Total General	491.265.250,13	0,00	521.619.227,29	483.925.773,12	480.165.437,21

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
Saldo Inicial:	9.753.397,04	100000000 ACTIVO	37.763.122,16
Ingresos del Período:	609.116.201,29	110000000 ACTIVO CORRIENTE	19.564.501,15
Ingresos de Ajustes Contables:	7.688.221,61	120000000 ACTIVO NO CORRIENTE	18.198.621,01
Gastos del Período:	599.305.097,18	200000000 PASIVO	-9.566.983,12
Egresos de Ajustes Contables:	7.688.221,61	210000000 PASIVO CORRIENTE	-9.566.983,12
Saldo final:	19.564.501,15	220000000 PASIVO NO CORRIENTE	0,00
Demostración del Saldo		300000000 PATRIMONIO	-28.196.139,04
111210101 SERVICIO ORDINARIO 53554/6	5.946.964,63	310000000 PATRIMONIO PUBLICO	-28.196.139,04
111220101 RECURSOS GENUINOS 53556/0	7.712.883,78	311000000 Capital fiscal	0,00
111220102 RECURSOS AFECTADOS 53564/5	98.005,53	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-28.196.139,04
111230101 CUENTA TERCEROS 53555/3	5.806.647,21	312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-12.849.187,52
Total Disponibilidades:	19.564.501,15	312200000 Resultado del ejercicio	-15.346.951,52
	19.564.501,15	312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	0,00



SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

23/02/2023 13:27

S.I.Em.Pre.

Del 01/01/2022 al 31/12/2022

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2022

Resultado Artículo 44	Importe
Recursos Corrientes y de Capital PERCIBIDO	486.767.045,83
Gastos Corrientes y de Capital DEVENGADO	482.285.577,03
RESULTADO DEL ART. 43	4.481.468,80
Ingresos por endeudamiento aprobado	0,00
Saldos de Caja y Bancos al cierre del ejercicio anterior (Recursos Ordinarios)	7.156.245,32
Servicios de la deuda	1.640.196,09
RESULTADO DEL ART. 44	9.997.518,03

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Dic 2022	Ejecutado Ene-Dic 2022	Diferencia
Organismos Descentralizados				
1120000003 18 Facturacion a la Seguridad Social				
13 Traslados en Ambulancia (Cantidad de Traslados)	19.000	19.000	21.194	2.194

Cr. Matoffi Sergio
Contador General

Dra. Aguirre Mercedes
Directora